

ORGANISATION OCH STADGAR

PARTISTYRELSENS FÖRSLAG TILL BESLUT
I ORGANISATIONSFRÅGOR OCH FÖRSLAG
TILL STADGEÄNDRINGAR



Innehållsförteckning

Partistyrelsens förslag till beslut i organisationsfrågor.....	3
Organisationsutredningen	3
Beslutsstrukturen	3
Valberedning	7
Övriga organisatoriska förändringar	11
Grundorganisation.....	11
Enhetlig medlemsavgift	11
Avskaffa betalning av resterande avgifter	13
Partistyrelsen föreslår partikongressen besluta.....	13
Förslag till stadgeändringar	14

Partistyrelsens förslag till beslut i organisationsfrågor

Organisationsutredningen

2009 års partikongress fattade beslut om riktlinjer för partiets organisatoriska verksamhet. Kongressen gav även partistyrelsen i uppdrag att genomföra en utredning i syfte att stärka folkrörelsearbetet. Partistyrelsen tillsatte därför den 27 maj 2011 en organisationsutredning med följande sammansättning: Carin Jämtin, ordförande, Pelle Berglund, Göteborg, Roger Berzell, Östergötland, Olle Burell, Stockholm, Ann-Marie Johansson, Jämtlands län, Jonas Karlsson, Örebro län, Åsa Karlsson Björkmarker, Kronoberg, Åsa Lindestam, Gävleborg, Jonas Nygren, Stockholms län, Helén Pettersson, Västerbotten, Stefan Pettersson, Skåne, Gunilla Svantorp, Värmland samt Janica Sörestedt, Gotland.

I direktiven till utredningen ingick att lämna förslag på hur partiet bör organiseras i framtiden för att ge goda långsiktiga förutsättningar att stärkas och bli en attraktiv folkrörelse med politisk idéutveckling och ledande inflytande i folkvalda församlingar. Partiet ska ha en organisation som främjar en bred tillströmning av nya medlemmar, ge goda förutsättningar för medlemmars inflytande och har förmåga att vinna val. Särskild uppmärksamhet ska ägnas åt storstadsområdena. Utredningen har i november 2012 lämnat sin slutrapport till partistyrelsen inför 2013 års partikongress. Rapporten innehåller en rad konkreta förslag. En del som partistyrelsen kan fatta beslut om, andra som partistyrelsen kan välja att föra vidare till partikongressen.

Beslutsstrukturen

Allmänt

Beslutsstrukturen ska beskriva hur vi behandlar frågor som rör hur och i vilka organ vi fattar beslut i vårt parti. Även här har organisationsutredningen tagit ett helhetsgrepp kring frågorna om vår beslutsstruktur. Om partistyrelsens förslag antas av kongressen 2013 innan val av partiorgan sker kommer valen att ske i enlighet med den beslutsstruktur som återfinns här. Tanken är att så ska ske, dvs förslagen ska gälla från kongressen 2013 och framgent tills en ny kongress beslutar om ändringar.

Socialdemokratin är en folkrörelse. Det innebär att både politikens innehåll och partiets verksamhet är föremål för diskussion och beslut bland medlemmarna. Detta präglar hela vår organisation och även vår beslutsstruktur.

Många av våra medlemmar upplever att samhällsutvecklingen går snabbare än vårt partis politikutveckling. Orsakerna till detta är givetvis flera. En del kan vara hur vi arbetar med politikutveckling inom partiet, andra hur vi skaffar oss en gemensam verklighetsbild och analys av behoven i samhället. En del ligger säkert också i hur vi arbetar med att fatta beslut, partiets beslutsstruktur. Men det finns anledning att varna för en övertro på att organisatoriska förändringar kan lösa alla de problem vi ser kring partiet och vår politik i dagsläget. En god organisation är dock alltid fundamentet för att skapa och förmedla politik utifrån våra grundläggande värderingar. Men organisationen i sig skapar inte den goda kultur som krävs för att politikutvecklingsarbetet ska bli präglad av delaktighet och därmed också ge en högre kvalitet på besluten.

Beslutsstrukturen inom vårt parti ska i sig förena ett tillgodoseende av flera olika krav, önskemål och behov. I en folkrörelse som vår är det alltid nödvändigt att beslutsstrukturen möjliggör ett verkligt inflytande från den enskilde medlemmen. Samtidigt är det av praktiska skäl inte möjligt att hantera alla frågor på ett sådant sätt att detta kan uppnås. I dagspolitiken handlar det ofta om att fatta snabba beslut och hantera en verklighet som inte tar hänsyn till vår idealbild av hur beslut ska fattas.

Beslutsstrukturen måste också ta hänsyn till att partiet är uppbyggt enligt federativa principer. Det är de tjugosex partidistrikten som tillsammans formar partiet. Medlemmarna är medlemmar i en förening och arbetarekommun. Denna grundordning för hur vi organiserar oss har sedan partiet bildades varit gällande. Det finns alltid anledning att ifrågasätta rådande strukturer och det är inte säkert att vi i framtiden kommer att se dagens federativa system som det mest optimala. I dagsläget ser vi dock inga vinster med att föreslå en annan uppbyggnad av partiet.

Det är också viktigt att beslutsstrukturerna så långt möjligt beskriver hur makten är fördelad inom partiet. Det är aldrig av godo att ha en formell struktur som inte har någon motsvarighet i hur det fungerar i verkligheten. Tvärtom motverkar ett sådant förhållande den öppenhet och transparens som ska präglade vår organisation.

Stadgar och organisation kan och ska inte heller vara alltför detaljstyrande, speciellt inte på lägre nivåer i organisationen. Det ska alltid finnas en grundstruktur som skapar stabilitet i organisationen och ger alla medlemmarna en möjlighet till reellt inflytande men det måste också finnas en stor förståelse för hur skilda förutsättningarna är i olika delar av landet för partiverksamhet.

Det överväldigande flertalet av de partiaktiva är det på sin fritid och lägger ner ett stort arbete helt utan ersättning. Stadgarna ska vara ett stöd och en hjälp för dem att klara sina åtaganden så smidigt som möjligt, inte vara till hinder eller besvär.

Stadgarna ska därför alltid vara ett instrument som hjälper dem som ansvarar för den aktuella organisationsnivån att göra rätt, och ska väldigt sällan vara ett instrument för en högre nivå att tala om för den lägre att den gjort fel. Detta leder till att stadgarna i sig ska ge stort utrymme för lokala variationer inom en vid men fast ram.

Det har också blivit alltmer tydligt under de senaste åren att det finns fördelar med att justera i beslutsstrukturen så att den fungerar både i tider av regeringsinnehav och opposition och i tider när ledande företrädare saknar riksdagsplats.

Den centrala beslutsstrukturen behöver förändras på ett flertal punkter för att skapa en både effektivare beslutsordning men också öka möjligheterna för enskilda medlemmar att göra sin röst hörd oftare, smidigare och enklare än i dag. Vår beslutsstruktur behöver också präglas av att beslutsbefogenheter ska åtföljas av ansvarsutkrävande. Det ska vara tydligt i organisationen vem som fattar beslut på vems mandat och vem man svarar inför.

Förslag till ny beslutsstruktur - sammanfattning

Medlemmarna har ett behov av ökat direkt inflytande på både politikens innehåll och organisationens utformning. Det är därför viktigt att vid organisatoriska förändringar ha detta som utgångspunkt. Med det förslag som läggs kring partikongresserna ser partistyrelsen ingen anledning att behålla förtroenderådet. Ett arbetsutskott kan införas med ansvar för den löpande dagliga verksamheten. I övrigt sker förändringar av storlek och arbetsuppgifter på redan befintliga organ.

Kort kan den nya strukturen presenteras enligt följande:

Partikongress med 350 ledamöter som är högsta beslutande organ. Kongressen utser partistyrelse med 33 ordinarie och 22 suppleanter varav sju respektive sju utgör verkställande utskottet.

Partistyrelsen, som fortfarande är högsta beslutande organ mellan kongresserna, får mer renodlade arbetsuppgifter. En större del av den löpande verksamheten kommer att beslutas av verkställande utskottet på delegation från partistyrelsen. Vilka uppgifter ett eventuellt arbetsutskott ska ha beslutas av verkställande utskottet, men kan givetvis aldrig gå utanför den delegation som partistyrelsen gett till VU. Partistyrelsen ska i övrigt se till att sammandrag av olika lokala och regionala företrädare med förtroendeuppdrag inom partiet eller offentliga organ sker på nationell nivå.

Partikongressen ska fortfarande vara högsta beslutande organ i partiet. Kongress ska hållas vartannat år. Året innan allmänna val ska kongress hållas med upplägg och innehåll liknande det som finns i dagens ordinarie kongresser. Året efter allmänna val

ska en kongress av mindre format hållas med mer av tematisk inriktning och med möjlighet för partistyrelsen att begränsa motionsrätten till bestämda ämnesområden. Ombuden till partikongressen väljs inför varje ordinarie kongresstillfälle. Antalet ombud ska vara oförändrat 350 stycken.

Krav om att alla arbetarekommuner ska representeras vid kongressen har behandlats av tidigare partikongresser, vilka har avslagit sådana krav. Partiets interna demokrati bygger på alla medlemmars lika värde, något som även bör gälla vid fördelningen av ombud till kongressen. Med de dramatiska skillnader, som finns i arbetarekommunernas storlek, skulle denna princip rubbas väsentligt om motionernas krav genomfördes. Av kongressens 350 ombud skulle 290 tillfalla kvoten ”ett ombud per arbetarekommun” och endast 60 ombud återstå för att utjämna skillnaderna mellan stora och små arbetarekommuner. Till detta kommer att det är partidistriktet som bildar partiet, inte arbetarekommunerna. Därför är det inte rimligt att arbetarekommunerna ska utgöra grund för fördelning av ombud till kongressen. Även i fortsättningen bör det vara medlemsantalet som återspeglas i ombudsfordelningen.

Förtroenderådet avskaffas. De stadgemässiga uppgifter som förtroenderådet haft att utse valberedning och granskningsutskott övergår till kongressen.

Partistyrelsen består som hittills av 33 ordinarie och 22 suppleanter varav sju respektive sju utgörs av dem som är valda att ingå i verkställande utskottet. En förändring är att dem som utses som suppleanter i verkställande utskottet blir även suppleanter i partistyrelsen men med en viktig begränsning. De ersätter vid partistyrelsens sammanträden i första hand de ordinarie i verkställande utskottet och först därefter ersätter de övriga partistyrseledamöter, men enbart om det saknas suppleanter som av kongressen valts till suppleanter i partistyrelsen. På motsvarande sätt ersätter partistyrelsens suppleanter i första hand partistyrseledamöter och i andra hand ledamöter i verkställande utskottet. Till partistyrelsen ska stadgemässigt ordförande för respektive sidoorganisation och partikassören adjungeras. Partistyrelsen har i övrigt själva att bestämma vilka som ska kallas till styrelsemötena. Arbetsuppgifterna för styrelsen renodlas till större strategiska beslut. Partistyrelsen träffas mer sällan än nu, kanske 3-4 gånger per år. Partistyrelsen ansvarar mot kongressen.

Verkställande utskottet föreslås bestå som tidigare av sju ledamöter och sju suppleanter. Verkställande utskottets ledamöter och suppleanter ska ingå i partistyrelsen. Partiordförande och partisekreterare ska ingå i verkställande utskottet. Utskottets möten ska ledas av partiordförande. Verkställande utskottet föreslås själva få rätt att bestämma vilka som ska adjungeras till utskottets möten. Det betyder att de stadgemässiga adjungeringarna tas bort. Partistyrelsen vill i det sammanhanget betona att det är ett mycket stort värde i det arbete som sidoorganisationerna gjort i partiets

olika beslutsorgan och ser att det är viktigt att det arbetet kan fortsätta. Det finns dock ett värde i att enbart verkställande utskottets ledamöter och suppleanter kan träffas när så behövs. Partistyrelsen anser också att verkställande utskottet ska ta över en del arbetsuppgifter som i dag ligger hos partistyrelsen. Verkställande utskottet ansvarar mot partistyrelsen.

Det föreslås inga förändringar i den nuvarande ordningen gällande val av en partiordförande och en partisekreterare på kongressen. Övrig fördelning av arbetsuppgifter inom partistyrelse och verkställande utskott är upp till respektive organ att hantera inom sig.

Partistyrelsen ska i övrigt se till att sammandrag av olika lokala och regionala företrädare med förtroendeuppdrag inom partiet eller offentliga organ sker på nationell nivå. Det rör till exempel arbetarekommunordförandeträffar, distriktsordförandeträffar och sammankomster av mer tematisk natur, t ex kommunkonferenser, sjukvårdsseminarier eller andra lämpliga teman där olika deltagare från hela landet bjuds in för att samtala, utbyta erfarenheter och samordna politiken.

Valberedning

De motionsförslag som har kommit in rörande valberedningsarbetet har alla sin grund i att man vill se en förändring av de former och arbetssätt som tidigare valberedningar jobbat efter. Partistyrelsen har i enlighet med beslutet från kongressen 2009 tillsatt en organisationsutredning som bland annat haft till uppgift att se över valberedningens arbete och funktionssätt. De förslag till förändringar av valberedningens arbete som finns här har alla sitt ursprung i utredningen.

Dagsläget

Den nationella valberedningen väljs av förtroenderådet inför partikongresser.

Valberedningen får ofta en mycket kort tid på sig att arbeta och är helt inriktad på att ta fram kandidater till olika poster. Valberedningen har därigenom ibland i praktiken blivit en kanal för ett arbete som gjorts någon annan stans och redan är långt gånget. Detta skapar en diffus bild av hur vi nominerar kandidater till olika förtroendeuppdrag på central nivå. En outtalad målsättning för valberedningens arbete är att den ska vara enig och att därmed ska endast en kandidat per uppdrag föreslås oavsett hur diskussionerna förs inom valberedningen och i partiorganisationen.

På övriga nivåer i partiet sker val av valberedning i samband med årsmöte eller motsvarande varje år. Med få undantag arbetar valberedningarna med ungefär samma uppdrag och på ungefär samma sätt som på nationell nivå.

Den allmänna statusen på att sitta i någon av partiets valberedningar har diskuterats som varande för låg, med undantag för de nationella valberedningar som har att föreslå val av ny partiordförande.

Förslag - allmänt

En viktig förutsättning för att kunna utveckla valberedningsarbetet är att bejaka behovet av större rörlighet bland de förtroendevalda och aktivt arbeta med den rådande kulturen kring partiintern val. Några delar i denna nödvändiga förändring kan vara följande:

Valberedningsprocesser måste präglas av öppenhet. Utgångspunkten bör vara att utveckla våra arbetsformer och se över hur vår interndemokrati fungerar så att öppenhet och inflytande, tydlighet och respekt för partivänner samspekar. Öppenhet ska dock inte tolkas som vi alltid ska bejaka medias behov av att ständigt rapportera om valberedningsprocesserna. Däremot ska vi vara tydliga med hur processen ska gå till och när enskilda medlemmar och olika partiorgan förväntas vara aktiva i den.

Vi måste få fler nominerade! Kulturen att inte träda fram och i positiv anda förklara att man är intresserad av ett förtroendeuppdrag är olycklig. Intresset för att åta sig ett förtroendeuppdrag måste bejakas av den enskilde och respekteras av omgivningen.

Det är av yttersta vikt att valberedningarna har organisationens helhjärtade förtroende. För att uppnå detta bör det i samband med val av valberedning också fastställas direktiv för dess arbete. Dessutom bör valberedningarna vara noga med att informera om sitt arbete. Om det är allmänt känt hur processen ser ut och var man befinner sig i denna process ökar också tilliten till valberedningen.

Valberedningarna kommer att behöva ta ett ökat ansvar för att säkerställa mångfalden när vi utser personer att företräda partiet i olika organ. Det kommer att innebära konflikter som också prövar tilliten till valberedningarna. Det finns ett problem i att medlemskåren i flera arbetarekommuner inte speglar den mångfald som finns i väljarkåren. För att nå olika mål om mångfald (t ex det om antal unga på valbar plats på listorna) måste överrepresenterade grupper vara beredda att stå tillbaka. Det kan också krävas både riktade medlemsvärningsinsatser och en ökad satsning på studier för de nyvärvade.

Valberedningar generellt arbetar i dag under alldeles för kort tid och har ofta extremt fokus på att hitta nya kandidater till olika uppdrag. För att en valberedning ska kunna fungera på flera plan krävs att det är en grupp som arbetat tillsammans under en längre tid och där det finns ett tydligare uppdrag kring vad organisationen förväntar sig av arbetet. Valberedningen bör därför utses för en längre tid, förslagsvis för en hel mandatperiod på regional nivå. Valberedningen på nationell nivå utses av partikongressen året efter allmänna

val med ett fyraårigt mandat. Då blir det en bättre kontinuitet som ökar möjligheterna att arbeta långsiktigt med rekrytering av förtroendevalda.

Det är också viktigt att valberedningarna förbereder förtroendevalda på när det är dags att gå vidare till andra uppgifter eller avsluta sitt uppdrag.

Den nationella valberedningen får också en roll i att stödja de regionala valberedningarna och samordna arbetsformerna. Medlemmarna ska känna igen hur en socialdemokratisk valberedning arbetar och också kunna förstå orsaken till de skillnader i arbetssätt och metoder som kan förekomma. På motsvarande sätt bör de regionala valberedningarna stötta och samordna inom sitt partidistrikt.

Framtidens valberedningsarbete - mer konkret

Valberedningens uppgift är att bereda val. Att samla medlemmarnas idéer och förslag och skapa sig en bild av vad majoriteten vill. På så vis ska det läggas fram ett förslag som så många som möjligt ska ställa sig bakom.

Röster har höjts för att det ska finnas flera kandidater att välja på när vi står inför personvalet. Att det inte ska vara ”klart” vem som ska väljas.

Valberedningens uppdrag och viljan att det inte ska vara ”klart” riskerar att bli en direkt motstridighet. Om valberedningen gjort ett bra arbete ska de lyssnat in organisationens signaler för att lägga ett förslag med klar majoritet. Ibland lyckas inte det och då finns ingen ”klar”, utan det blir mötet som får uppdraget att utröna vem som har störst förtroende

Ju bättre beredningen är desto bättre val. Även när det finns flera kandidater vid den avgörande voteringen bör valet vara så berett att alla upplever att det varit en schyst och ärlig process. På så vis finns inga vinnare eller förlorare, vilket är viktigt för ett lyckat framtida arbete. Valberedningens uppdrag är alltså att se till att valberedningsarbetet går till på ett sådant sätt att processen uppfattas som renhårig av alla inblandande.

Det är viktigt att det framhålls till medlemmarna att det inte är valberedningen som väljer utan det är mötet. Valberedningens uppgift består i att förbereda valet och därmed ge bästa möjliga förutsättningar för genomtänkta och rättvisa val. Valberedningen ska representera hela organisationens intresse.

Partistyrelsen föreslår att valberedning för arbetarekommun, partidistrikt och partistyrelse väljs på en mandatperiod av fyra år.

Valberedningens uppdrag

Valberedningens uppgift är att samla kandidater, jämföra deras kompetens och förorda något alternativ. Genom att valberedningen väljs på mandatperiod på fyra år bör kongressen alternativt årsmötet ge den valda valberedningen i uppdrag att jobba enligt riktlinjer som kongressen beslutat om. Valberedningens ansvar breddas också till att ansvara för de kandidater som mötet har valt i och med att valberedningen får ett uppföljningsansvar gentemot de förtroendevalda. Hur detta ska se ut anges i de riktlinjer som kongressen alternativt årsmötet beslutar om.

Valberedningens förtroende

Det är av yttersta vikt att valberedningen har organisationens förtroende att göra sitt jobb.

Det behöver finnas en tillit till valberedningen med att de ska komma fram med ett bra förslag. Den ska vara representativ och dess arbetssätt och mandat väl förankrat.

Det är även viktigt att det är allmänt känt vilka mått och steg som gäller i valberedningsprocessen. Det innebär att valberedningens ordförande hela tiden ska hålla partimedlemmarna och media uppdaterade om hur processen går och var den befinner sig i den processen.

Det är de av medlemmarna utsedda kongressombuden som utser våra företrädare inom partiet, så även vid val av partiordförande.

Eftersom valberedningen väljs på kongressen, men börjar arbeta först efter innevarande kongress och fram till och med att kongressen är genomförd fyra år senare kan kongressutskottet bereda förslag till val av valberedning.

Valberedning i parlamentariska grupper och samordningsorgan

Partistyrelsen föreslår i nuläget inga konkreta förändringar i valberedningsarbetet för de parlamentariska grupperna och samordningsorganen. Den valberedning som väljs av kongressen 2013 får ett särskilt uppdrag att tillsammans med valberedningarna i SKL-gruppen, Riksdagsgruppen, Kyrkomötesgruppen och Europaparlamentsgruppen utreda frågan om ökad samordning och återkomma till partistyrelsen med förslag senast 1 april 2014.

Förening/klubb

I föreningen och klubben föreslås ingen förändring av stadgarna gällande valberedning.

Övriga organisatoriska förändringar

Grundorganisation

Organisationsutredningen har fört långa samtal om grundorganisationen och menar att det måste vara medlemmarna själva och de faktorer som ligger till grund för hur man lokalt är organiserade, som avgör hur grundorganisationen ska se ut. Därför föreslår utredningen att s-föreningarna fortsatt är grundorganisation där det lokalt finns s-föreningar. Där det saknas s-föreningar är arbetarekommunen grundorganisation. I det senare fallet kan man följaktligen inte ha representantskap, utan istället har man då medlemsmöten som beslutade organ.

Organisationsutredningen framhåller vikten av att partiet organiserar sig på ett sätt som gör att så många medlemmar som möjligt kan vara aktivt engagerade i partiverksamhet och här har s-föreningarna en viktig funktion.

Partistyrelsen delar organisationsutredningens förslag i denna del och föreslår att att s-föreningarna fortsatt är grundorganisation där det lokalt finns s-föreningar. Där det saknas s-föreningar är arbetarekommunen grundorganisation.

Enhetlig medlemsavgift

En stark ekonomi är en förutsättning för en slagkraftig partiverksamhet. Även om medlemsavgifterna idag utgör mindre än fem procent av intäkterna på central nivå är de en viktig del i partiets ekonomi. De är också en förutsättning för att motverka beroendet av andra intäktskällor som vi inte har egen kontroll över. Att bli helt beroende av mandatstöd är en farlig utveckling. Därför behöver vi i högre utsträckning finansiera verksamheten via andra intäktskällor och här är medlemsavgifterna av stor betydelse.

På partikongressen år 2005 beslutades att partiet centralt ska ansvara för partiets medlemssystem och uppbörden av medlemsavgifterna. Motivet var att underlätta administrationen och spara tid och pengar för s-föreningar och arbetarekommuner. Det beslutades också att detta skulle träda i kraft år 2007 och sedan dess har vi central uppbörd i partiet.

Genom att erlagga avgift är man medlem i partiet. Medlemsavgiften i varje organisationsled beslutas av partikongress, distriktkongress, möte/representantskap i arbetarekommunen samt medlemsmöte i föreningen. Den centrala avgiften (till partistyrelsen) uppgår för närvarande till 100 kr i enlighet med partikongressens beslut år 2009. Då varje organisationsled fastställer sin aktuella medlemsavgift ser avgiften för den enskilde medlemmen väldigt olika ut runt om i landet.

Högsta avgiften (kronor) i partidistrikt, arbetarekommuner och s-föreningar år 2012

Partidistrikt	Stockholms partidistrikt	170	
(Stockholm är både partidistrikt och arbetarekommun)			
Partidistrikt	Västmanlands partidistrikt	70	
Arbetarekommun	Uppsala arbetarekommun	170	
PD+AK	Uppsala arbetarekommun	220	
	Lidingö arbetarekommun	220	
S-förening	1 förening i Stockholm	200	
S-för+AK+PD	1 förening i Stockholm	370	470 (inkl PS)
	2 föreningar i Uppsala	320	420 (inkl PS)

Lägsta avgiften (kronor) i partidistrikt, arbetarekommuner och s-föreningar år 2012

Partidistrikt	Södra Älvsborg	3	
Arbetarekommun	77 arbetarekommuner	0	
	31 arbetarekommuner	<15	
	200 arbetarekommuner	<50	
S-förening	1000 föreningar	0	
	900 föreningar	<50	
S-för+PD+AK	12 S-föreningar	20	120 (inkl PS)

I sammanställningen ingår inte medlemskap i sidoorganisationer. En medlem som har sitt partimedlemskap (huvudmedlemskap) i en sidoorganisation betalar idag endast den medlemsavgift arbetarekommunen fastställt, utöver de avgifter som gäller för sidoorganisationen. Man betalar alltså ingen avgift till partidistrikt och partistyrelse.

Som redovisas ovan är det stora skillnader i medlemsavgift för enskilda medlemmar beroende på var i landet man är medlem. Lägsta totala medlemsavgift är 120 kr och den högsta 470 kr. En skillnad på hela 350 kr per år, vilket inte kan anses rimligt.

Partistyrelsen föreslår därför att en enhetlig medlemsavgift inrättas och att partikongressen uppdrar till partistyrelsen att återkomma med ett konkret förslag till utformning vid nästkommande partikongress.

Vid införandet av en enhetlig medlemsavgift bör försöksverksamheten med introduktionsmedlemskap (att man betalar 100 kr första kalenderåret som medlem) avvecklas.

Avskaffa betalning av resterande avgifter

Medlem som inte betalar sin medlemsavgift utesluts efter 12 månader. I det fall man återinträder vid ett senare tillfälle ska man erlägga den avgift som resterade vid uteslutningen. Detta kan utgöra ett hinder för återinträde och dessutom är det förenat med stora administrativa svårigheter att hålla ordning på uteblivna avgifter för tidigare medlemmar.

Partistyrelsen föreslår därför att kravet på resterande betalning vid återinträde avskaffas.

Partistyrelsen föreslår partikongressen besluta

- att kongress hålls vartannat år, före och efter det år då allmänna val sker
- att de som väljs till ombud på partikongressen har en mandattid om två år
- att ordinarie och suppleanter i partistyrelsen och verkställande utskott inte kan vara kongressombud
- att riksdagsgruppens och EU-parlamentsgruppens representation på kongressen förändras till tre respektive en representant
- att kongressens arbets- och beslutsformer förändras i enlighet med utredningens förslag
- att förtroenderådet avskaffas och att dess stadgebundna uppgifter fördelas ut på andra organ i partiet
- att partistyrelsen ska bestå av 33 ledamöter och 22 suppleanter med en mandatperiod om fyra år.
- att partistyrelsens arbete ska inriktas på strategiska frågor
- att partistyrelsen får ansvar för att kalla till och samordna större nationella samlingar inom partiet
- att partistyrelsen utformar delegationsordningar som uppfyller de intentioner kring den centrala beslutsstrukturen som anges i utredningen.
- att verkställande utskottet tar över ett antal arbetsuppgifter från dagens partistyrelse
- att verkställande utskottet får inom sig bestämma vilka som ska adjungeras till utskottets möten

- att verkställande utskottet utformar delegationsordningar som uppfyller de intentioner kring den centrala beslutsstrukturen som anges i utredningen.
- att valberedning för val av partistyrelse och andra kongressval väljs av kongress och har en mandatperiod om fyra år
- att valberedning för val inom partidistrikt och arbetarekommuner också har en mandatperiod om fyra år
- att valberedningens arbete och uppdrag utökas och förändras i syfte att skapa större kontinuitet och bättre struktur i rekryteringsprocessen av förtroendevalda
- att uppdra åt valberedningen att inom sig utforma en arbetsordning som uppfyller de intentioner kring valberedningens arbete som anges ovan.
- att den nationella valberedningen ska arbeta på direktiv från kongressen
- att s-föreningar är grundorganisation. Där det saknas s-föreningar är arbetarekommunen grundorganisation,
- att övergå till en enhetlig medlemsavgift och uppdra åt partistyrelsen att återkomma med ett konkret förslag vid nästkommande partikongress,
- att kravet på resterande betalning vid återinträde avskaffas.
- att anta följande förändringar av partiets stadgar

Förslag till stadgeändringar

<i>Nuvarande lydelse (Borttagen/ ersatt text är genomstruken)</i>	<i>Föreslagen lydelse (ny text i kursiv)</i>
Kapitel 1 Partiets ändamål	<i>Hela avsnittet nyskrivs i samband med revisionen av partiprogrammet</i>
Kapitel 2 Partistadgar	
§ 2 Organisation	
Moment 3 Kongressen är partiets högsta beslutande organ. Övriga organ är förtroenderådet , partistyrelsen och dess verkställande utskott.	Moment 3 Kongressen är partiets högsta beslutande organ. Övriga organ är partistyrelsen och dess verkställande utskott.
§ 3 Medlemsregister och avgifter	
Moment 2, andra stycket	
Medlem, som har sitt partimedlemskap i kvinnoklubb, broderskapsgrupp , studentklubb eller SSU-kommun/SSU-klubb erlägger medlemsavgift enligt 3 § 4 mom. stadgarna för socialdemokratiska	Medlem, som har sitt partimedlemskap i kvinnoklubb, grupp <i>inom Socialdemokrater för Tro och Solidaritet</i> , studentklubb eller SSU-kommun/SSU-klubb erlägger medlemsavgift enligt 3 § 4 mom.

<i>Nuvarande lydelse (Borttagen/ersatt text är genomstruken)</i>	<i>Föreslagen lydelse (ny text i kursiv)</i>
föreningar.	stadgarna för socialdemokratiska föreningar.
§ 4 Partikongress Moment 1 Kongressen är partiets högsta beslutande organ. Ordinarie kongress hålls året före det år ordinarie val till riksdagen äger rum. Extra kongress hålls då så beslutats av partistyrelsen, eller genom omröstning enligt partistadgarnas § 14. Extra kongress kan endast behandla de frågor som upptagits i kallelsen.	§ 4 Partikongress Moment 1 Kongressen är partiets högsta beslutande organ. <i>Partikongress</i> hålls året före och året efter det år ordinarie val till riksdagen äger rum. Extra kongress hålls då så beslutats av partistyrelsen. Extra kongress kan endast behandla de frågor som upptagits i kallelsen.
Moment 2 Kallelse till partikongress ska utfärdas av partistyrelsen senast tio månader före kongressen. Extra kongress kan sammankallas utan iakttagande av denna tid. Partistyrelsen fastställer därvid tider för i partistadgarnas §§ 4 och 5 berörda moment.	Moment 2 Kallelse till partikongress ska utfärdas av partistyrelsen senast tio månader före kongressen. Extra kongress kan sammankallas utan iakttagande av denna tid. Partistyrelsen fastställer därvid <i>de tider som har sin motsvarighet i 2 kap., 4 § partistadgarna.</i>
Moment 3 Kongressen ska bestå av 350 ombud för partidistriktet.	Moment 3 Kongressen ska bestå av 350 ombud för partidistriktet. <i>Ombuden väljs inför en kongress för tiden fram till att ombudsvalet för den därpå följande kongressen, som inte är extra partikongress, är avslutat.</i>
Moment 4 I varje partidistrikt väljs ett ombud för varje fullt tal motsvarande en trehundrafemtiondedel av partiets medlemsantal. Med medlemsantal avses antal partimedlemskap. Ombudsfordelningen bestäms av medlemsantalet per den 31 december året före kongressåret.	Moment 4 I varje partidistrikt väljs ett ombud för varje fullt tal motsvarande en trehundrafemtiondedel av partiets medlemsantal. Med medlemsantal avses antal partimedlemskap. Ombudsfordelningen bestäms av medlemsantalet per <i>det månadsskifte som infaller tio månader före kongressen.</i>

<i>Nuvarande lydelse (Borttagen/ersatt text är genomstruken)</i>	<i>Föreslagen lydelse (ny text i kursiv)</i>
<p>Moment 7</p> <p>Socialdemokratiska riksdagsgruppen och den svenska socialdemokratiska gruppen inom Europaparlamentet utser inom sig en representant för varje påbörjat tiotal ledamöter. Representant ska närvara vid kongressen och har yttrande- och förslagsrätt.</p>	<p>Moment 7</p> <p>Socialdemokratiska riksdagsgruppen och den svenska socialdemokratiska gruppen inom Europaparlamentet utser inom sig <i>tre representanter respektive en representant</i> som ska närvara vid kongressen och har yttrande- och förslagsrätt.</p>
<p>Moment 9</p> <p>Sveriges Socialdemokratiska Kvinnoförbund, Sveriges Socialdemokratiska Ungdomsförbund, Sveriges Kristna Socialdemokraters Förbund och Sveriges Socialdemokratiska Studentförbund har rätt att utse vardera en representant till kongressen. De har yttrande- och förslagsrätt.</p>	<p>Moment 9</p> <p>Sveriges Socialdemokratiska Kvinnoförbund, Sveriges Socialdemokratiska Ungdomsförbund, <i>Socialdemokrater för Tro och Solidaritet</i> och Sveriges Socialdemokratiska Studentförbund har rätt att utse vardera en representant till kongressen. De har yttrande- och förslagsrätt.</p>
<p>Moment 10</p> <p>Fullmakt för ombud utfärdas av distriktsstyrelsen och sänds till partiexpeditionen senast tre månader före ordinarie kongress.</p>	<p>Moment 10</p> <p>Fullmakt för ombud utfärdas av distriktsstyrelsen och sänds till partiexpeditionen senast tre månader före kongress.</p>
<p>Moment 13</p> <p>Valberedning och granskningsutskott utses av förtroenderådet. Kongressen kan för sitt arbete i övrigt välja olika utskott och fastställer arbetsuppgifter för dessa.</p>	<p>Moment 13</p> <p>Kongressen kan för sitt arbete i övrigt välja olika utskott och fastställer arbetsuppgifter för dessa.</p>
<p>Nytt moment</p>	<p><i>Moment 14</i></p> <p><i>Partikongressen året efter det år ordinarie val till riksdagen äger rum väljer för fyra år en valberedning som består av elva ledamöter med sex suppleanter, vilka inträder vid förfall för ordinarie ledamot i den ordning de har valts.</i></p> <p><i>Valberedningen ska förbereda kongressens val enligt 2 kap., 4 § 13 mom., samt 6, 7, 8 och 9</i></p>

<i>Nuvarande lydelse (Borttagen/ersatt text är genomstruken)</i>	<i>Föreslagen lydelse (ny text i kursiv)</i>
	§§ partistadgarna. <i>Nomineringar ska sändas till valberedningen inom den tid som denna fastställer.</i>
Moment 15 Endast ombud har rösträtt vid kongressen. Varje ombud har en röst. Rösträtten får inte överlåtas.	Moment 16 (även ny numrering) Endast ombud har rösträtt vid kongressen. Varje ombud har en röst. Rösträtten får inte överlåtas. <i>Ombud som under kongressperioden har ingått i partistyrelsen som ordinarie ledamot eller suppleant har inte rösträtt i fråga om ansvarsfrihet för partistyrelsen.</i>
§ 5 Val av ombud till partikongress	
Moment 4 Ombudsvalet ska pågå minst två dagar. Tid och plats/platser för valförrättningen bestäms av arbetarekommunens styrelse. Arbetarekommunens styrelse kan besluta att ombudsvalet ska ske genom brevröstning. Om fler än en arbetarekommun ingår i en valkrets ska sådant beslut fattas av distriktsstyrelsen. Regler för brevröstning fastställs av distriktsstyrelsen.	Moment 4 Ombudsvalet ska pågå minst två dagar. Tid och plats/platser för valförrättningen bestäms av arbetarekommunens styrelse. Arbetarekommunens styrelse kan besluta att ombudsvalet ska ske genom brevröstning <i>eller genom elektronisk röstning</i> . Om fler än en arbetarekommun ingår i en valkrets ska sådant beslut fattas av distriktsstyrelsen. Regler för brevröstning <i>och elektronisk röstning</i> fastställs av distriktsstyrelsen.
Moment 6 Alla partimedlemmar som betalat sin medlemsavgift är röstberättigade vid val av kongressombud i den arbetarekommun där medlemmen har sitt partimedlemskap.	Moment 6 Alla partimedlemmar är röstberättigade vid val av kongressombud i den arbetarekommun där medlemmen har sitt partimedlemskap.
Nytt moment	<i>Moment 9 Ledamot eller suppleant i partistyrelsen kan inte väljas som ombud. Om ombud väljs till ledamot eller suppleant i partistyrelsen upphör ombudets mandat i och med detta val. Nytt</i>

<i>Nuvarande lydelse (Borttagen/ersatt text är genomstruken)</i>	<i>Föreslagen lydelse (ny text i kursiv)</i>
	<i>ombud blir ersättaren i den aktuella valkretsen.</i>
§ 6 Förtroenderåd	<i>Hela paragrafen utgår</i>
§ 7 Partistyrelse	§ 6 Partistyrelse (Ny numrering)
<p>Moment 1</p> <p>Partistyrelsen handhar ledningen av partiets verksamhet i överensstämmelse med partiets program och stadgar samt av kongressen fattade beslut.</p> <p>Partistyrelsen är partiets högsta beslutande organ då kongressen inte är samlad.</p> <p>Partistyrelsen ska fastställa budget och verksamhetsplan för kommande verksamhetsår.</p> <p>Partistyrelsen ska fastställa attest- och delegationsordning för VU, partistyrelse och partiexpedition.</p> <p>Partistyrelsen fastställer lista över svenska socialdemokratiska kandidater vid val till Europaparlamentet.</p> <p>Partistyrelsen kan, om man så önskar, överlåta fastställelse av listan till förtroenderåd eller kongress.</p>	<p>Moment 1</p> <p>Partistyrelsen handhar ledningen av partiets verksamhet i överensstämmelse med partiets program och stadgar samt av kongressen fattade beslut.</p> <p>Partistyrelsen är partiets högsta beslutande organ då kongressen inte är samlad.</p> <p>Partistyrelsen ska fastställa budget och verksamhetsplan för kommande verksamhetsår.</p> <p>Partistyrelsen ska fastställa attest- och delegationsordning för VU, partistyrelse och partiexpedition.</p> <p>Partistyrelsen fastställer lista över svenska socialdemokratiska kandidater vid val till Europaparlamentet.</p> <p>Partistyrelsen kan, om man så önskar, överlåta fastställelse av listan till kongressen.</p>
<p>Moment 2</p> <p>Kongressen väljer en partistyrelse som består av 33 ledamöter. Av dessa ska sju utgöras av de ordinarie ledamöterna av verkställande utskottet.</p> <p>Kongressen väljer sju suppleanter för verkställande utskottets ledamöter.</p> <p>Kongressen väljer dessutom 15 suppleanter för de övriga partistyrelseledamöterna. Dessa ska kallas till partistyrelsens sammanträden.</p>	<p>Moment 2</p> <p><i>Partikongress, som hålls året före det år ordinarie val till riksdagen äger rum, väljer för fyra år en partistyrelse som består av de sju ordinarie ledamöterna av verkställande utskottet, samt därutöver 26 övriga ledamöter.</i></p> <p>Kongressen väljer dessutom suppleanter för partistyrelsens ordinarie ledamöter, av vilka sju ska utgöras av suppleanterna i verkställande utskottet, samt därutöver 15 övriga suppleanter.</p> <p><i>Suppleanterna ska kallas till partistyrelsens</i></p>

<i>Nuvarande lydelse (Borttagen/ersatt text är genomstruken)</i>	<i>Föreslagen lydelse (ny text i kursiv)</i>
<p>De har yttrande- och förslagsrätt samt rösträtt då de ersätter ordinarie ledamot, vilket sker i den ordning de blivit valda.</p>	<p>sammanträden. De har yttrande- och förslagsrätt samt rösträtt då de ersätter ordinarie ledamot.</p> <p><i>Vid frånvaro för ledamot av verkställande utskottet ersätts denne i första hand av suppleant i verkställande utskottet. Om antalet suppleanter i verkställande utskottet inte räcker för att ersätta frånvarande ledamöter av utskottet, inträder övriga partistyrelsesuppleanter som ersättare.</i></p> <p><i>Vid övrig ledamots frånvaro ersätts denne i första hand av övrig suppleant. Om antalet övriga suppleanter inte räcker för att ersätta frånvarande övriga ledamöter, inträder suppleanter i verkställande utskottet som ersättare.</i></p>
<p>Moment 3 Ordförandena i Sveriges Socialdemokratiska Kvinnoförbund, Sveriges Socialdemokratiska Ungdomsförbund, Sveriges Kristna Socialdemokraters Förbund samt Sveriges Socialdemokratiska Studentförbund har rätt att närvara vid partistyrrelsens sammanträden och har yttrande- och förslagsrätt.</p>	<p>Moment 3 Ordförandena i Sveriges Socialdemokratiska Kvinnoförbund, Sveriges Socialdemokratiska Ungdomsförbund, <i>Socialdemokrater för Tro och Solidaritet</i> samt Sveriges Socialdemokratiska Studentförbund har rätt att närvara vid partistyrrelsens sammanträden och har yttrande- och förslagsrätt.</p>
<p>Moment 4 Partistyrelsen ska utse partikassör. Partikassören, som ska närvara vid verkställande utskottets och partistyrrelsens sammanträden, har yttrande- och förslagsrätt vid dessa.</p>	<p>Moment 4 Partistyrelsen ska utse partikassör. Partikassören, som ska närvara vid partistyrrelsens sammanträden, har yttrande- och förslagsrätt vid dessa.</p>
<p>Ingen motsvarighet</p>	<p><i>Moment 5 nytt</i> <i>Ärenden rörande arvodering av förtroendevalda inom partiledningen avgörs av en särskild arvodeskommitté, som utses av partistyrelsen vid</i></p>

<i>Nuvarande lydelse (Borttagen/ersatt text är genomstruken)</i>	<i>Föreslagen lydelse (ny text i kursiv)</i>
	<i>dess första sammanträde efter ordinarie partikongress. Kommittén består av ordförande och ytterligare tre ledamöter.</i>
§ 8 Verkställande utskottet	§ 7 Verkställande utskottet <i>(även ny numrering)</i>
<p>Moment 1</p> <p>Verkställande utskottet handhar med ansvar inför partistyrelsen den omedelbara ledningen av partiets verksamhet.</p> <p>Utskottet ansvarar för att beslut som fattats av kongressen och partistyrelsen blir utförda. Verkställande utskottet ansvarar för att partistyrelsens och partikongressens arkivhandlingar förvaras och bevaras på ett betryggande sätt.</p> <p>Verkställande utskottet har arbetsgivaransvar gentemot den personal som anställs vid partiexpeditionen.</p>	<p>Moment 1</p> <p>Verkställande utskottet handhar med ansvar inför partistyrelsen den omedelbara ledningen av partiets verksamhet. <i>I frågor som berör riksdagsarbetet ska den utformas i dialog med riksdagsgruppen.</i></p> <p>Utskottet ansvarar för att beslut som fattats av kongressen och partistyrelsen blir utförda. Verkställande utskottet ansvarar för att partistyrelsens och partikongressens arkivhandlingar förvaras och bevaras på ett betryggande sätt.</p> <p>Verkställande utskottet har arbetsgivaransvar gentemot den personal som anställs vid partiexpeditionen.</p>
<p>Moment 2</p> <p>U består av sju ordinarie ledamöter och sju suppleanter.</p> <p>Av utskottets ledamöter väljs ordföranden och sekreteraren särskilt.</p> <p>Suppleanter i verkställande utskottet ska kallas till verkställande utskottets och partistyrelsens sammanträden utom vid sådana sammanträden som avses i moment 4. De har yttrande- och förslagsrätt samt rösträtt då de ersätter</p>	<p>Moment 2</p> <p><i>Verkställande utskottet består av sju ordinarie ledamöter och sju suppleanter.</i></p> <p>Av utskottets ledamöter väljs ordföranden och sekreteraren särskilt.</p> <p>Suppleanter i verkställande utskottet <i>inträder vid förfall för ordinarie ledamot i den ordning de blivit valda.</i></p>

<i>Nuvarande lydelse (Borttagen/ersatt text är genomstruken)</i>	<i>Föreslagen lydelse (ny text i kursiv)</i>
ordinarie ledamot, vilket sker i den ordning de blivit valda.	
Moment 3 Ordförandena i Sveriges Socialdemokratiska Kvinnoförbund, Sveriges Socialdemokratiska Ungdomsförbund, Sveriges Kristna Socialdemokraters Förbund samt Sveriges Socialdemokratiska Studentförbund har närvaro, yttrande- och förslagsrätt vid verkställande utskottets sammanträden utom vid sådana sammanträden som avses i moment 4.	Moment 3 <i>Verkställande utskottet kan besluta att adjungera personer till utskottets sammanträden. Sådan adjungering kan när som helst förändras av verkställande utskottet.</i>
Moment 4 Om synnerliga skäl föreligger kan verkställande utskottet sammanträda med enbart ordinarie ledamöter närvarande.	
§ 9 Programkommission	§ 8 Programkommission <i>(även ny numrering)</i>
Moment 1 Programkommissionen består av fem ledamöter och fem suppleanter, vilka väljs av ordinarie partikongress. Suppleanterna ska kallas till programkommissionens sammanträden. De har yttrande- och förslagsrätt samt rösträtt då de ersätter ordinarie ledamot, vilket sker i den ordning de blivit valda.	Moment 1 Programkommissionen består av fem ledamöter och fem suppleanter, vilka väljs av partikongress, <i>som hålls året före det år ordinarie val till riksdagen äger rum.</i> Suppleanterna ska kallas till programkommissionens sammanträden. De har yttrande- och förslagsrätt samt rösträtt då de ersätter ordinarie ledamot, vilket sker i den ordning de blivit valda.
§ 10 Revision	§ 9 Revision <i>(även ny numrering)</i>
Moment 3 För granskning av partistyrelsens och verkställande utskottets verksamhet under kongressperioden väljer förtroenderådet inför ordinarie kongress ett granskningsutskott. Dess	Moment 3 För granskning av partistyrelsens och verkställande utskottets verksamhet under kongressperioden väljer <i>partikongress, som hålls året efter det år ordinarie val till riksdagen äger rum,</i> ett

<i>Nuvarande lydelse (Borttagen/ersatt text är genomstruken)</i>	<i>Föreslagen lydelse (ny text i kursiv)</i>
<p>uppgift är att förbereda kongressens behandling av partistyrerelsens verksamhetsberättelser och revisorernas berättelser.</p> <p>Granskningsutskottet ska bestå av nio ledamöter och fyra ersättare. Utskottet utser inom sig en ordförande, som är föredragande inför kongressen.</p> <p>Till ordinarie kongress avger utskottet utlåtande över räkenskaperna och partistyrerelsens verksamhet under den gångna kongressperioden samt tillstyrker eller avstyrker ansvarsfrihet.</p>	<p>granskningsutskott. Dess uppgift är att förbereda behandlingen av partistyrerelsens verksamhetsberättelser och revisorernas berättelser <i>vid den partikongress som hålls året före det år ordinarie val till riksdagen äger rum.</i></p> <p>Granskningsutskottet ska bestå av nio ledamöter och fyra ersättare. Utskottet utser inom sig en ordförande, som är föredragande inför kongressen.</p> <p>Till partikongress, <i>som hålls året före det år ordinarie val till riksdagen äger rum,</i> avger utskottet utlåtande över räkenskaperna och partistyrerelsens verksamhet under den gångna kongressperioden samt tillstyrker eller avstyrker ansvarsfrihet.</p>
<p>§ 12 Riksdagsgruppen</p>	<p>§ 11 Riksdagsgruppen <i>(även ny numrering)</i></p>
<p>Ingen motsvarighet</p>	<p>Moment 1</p> <p><i>Medlem i gruppen är den, som har invalts i riksdagen på socialdemokratiskt mandat. Vidare tillhör ersättare för dessa ledamöter gruppen, liksom samtliga socialdemokratiska statsråd.</i></p> <p><i>Ledamot av riksdagen som invalts på annat partis mandat kan, efter partistyrerelsens prövning, erhålla medlemskap i gruppen. Sådan prövning sker efter samråd med gruppen.</i></p> <p><i>Medlem av gruppen ska vara medlem av Sveriges Socialdemokratiska Arbetareparti. Medlem av gruppen som på eget initiativ lämnar det socialdemokratiska partiet, eller utesluts ur detta enligt partistadgans bestämmelser, äger inte rätt att delta i gruppens möten eller att disponera dess kansliresurser och</i></p>

<i>Nuvarande lydelse (Borttagen/ersatt text är genomstruken)</i>	<i>Föreslagen lydelse (ny text i kursiv)</i>
	<i>äger heller inte rätt till gruppens tillgångar.</i>
Ingen motsvarighet	Moment 2 <i>Varje medlem av riksdagsgruppen betalar en årlig kansliavgift att användas för stöd åt medlemmarna i sitt uppdrag som riksdagsledamot. Avgiften fastställs i samband med att budget fastställs enligt 2 kap., 7 §, 1 mom. partistadgarna.</i>
Moment 1 (flyttat) Riksdagsgruppen, som är ansvarig inför partikongressen, ska till partistyrelsens årsmöte lägga fram rapport om sin verksamhet under föregående år. Denna rapport förs in i partistyrelsens berättelse till nästkommande partikongress.	Moment 3 Riksdagsgruppen, som är ansvarig inför partikongressen, ska till partistyrelsens årsmöte lägga fram rapport om sin verksamhet under föregående år. Denna rapport förs in i partistyrelsens berättelse till partikongress, <i>som hålls året före det är ordinarie val till riksdagen äger rum.</i>
Moment 3 Stadgar för riksdagsgruppen fastställs av partistyrelsen på förslag av riksdagsgruppen	Moment 4 <i>Arbets- och beslutsordning</i> för riksdagsgruppen fastställs av partistyrelsen på förslag av riksdagsgruppen.
Ingen motsvarighet	Moment 5 <i>Riksdagsgruppen ska eftersträva ett enigt uppträdande, i linje med partiprogrammet och fattade kongressbeslut, i de ärenden som är föremål för riksdagens behandling. Närmare bestämmelser om detta återfinns i riksdagsgruppens arbets- och beslutsordning.</i>
Ingen motsvarighet	Moment 6 <i>Partistyrelsen ska samråda med riksdagsgruppen om resurser till det parlamentariska arbetet och fastställa budget och verksamhetsplan för kommande verksamhetsår.</i>

<i>Nuvarande lydelse (Borttagen/ersatt text är genomstruken)</i>	<i>Föreslagen lydelse (ny text i kursiv)</i>
Moment 2 Gemensamt sammanträde med partistyrelsen och riksdagsgruppen hålls då det av någondera parten anses erforderligt. Protokoll vid sådant sammanträde ingår i partistyrelsens protokoll.	Moment 7 (<i>ny numrering</i>) Gemensamt sammanträde med partistyrelsen och riksdagsgruppen hålls då det av någondera parten anses erforderligt. Protokoll vid sådant sammanträde ingår i partistyrelsens protokoll.
§ 13 Europaparlamentsgruppen	§ 12 Europaparlamentsgruppen (<i>även ny numrering</i>)
Moment 1 Den svenska socialdemokratiska gruppen inom Europaparlamentet som är ansvarig inför partikongressen, ska till partistyrelsens årsmöte lägga fram rapport om sin verksamhet under föregående år. Denna rapport förs in i partistyrelsens berättelse till nästkommande partikongress.	Moment 1 Den svenska socialdemokratiska gruppen inom Europaparlamentet som är ansvarig inför partikongressen, ska till partistyrelsens årsmöte lägga fram rapport om sin verksamhet under föregående år. Denna rapport förs in i partistyrelsens berättelse till partikongress, <i>som hålls året före det är ordinarie val till riksdagen äger rum.</i>
Kapitel 3 Grundstadgar för partidistrikt	Kap 3 Grundstadgar för partidistrikt
§ 4 Distriktskongress	§ 4 Distriktskongress
§ 1 Partidistriktets uppgift	§ 1 Partidistriktets uppgift
Partidistriktet ansvarar för <ul style="list-style-type: none"> – utåtriktad opinionsbildning för partiets idéer och politik inom verksamhetsområdet – valorganisationen i verksamhetsområdet – utveckling och samordning av politiken inom landstinget – nominering av företrädare på länsnivå – kommunikationsstöd till riksdagsledamöter på länsnivå – kontakter med distriktets lokala partiorganisationer och med partistyrelsen – samarbete med arbetarrörelsens barn- och ungdomsorganisationer – facklig-politisk och övrig 	Partidistriktet ansvarar för <ul style="list-style-type: none"> – utåtriktad opinionsbildning för partiets idéer och politik inom verksamhetsområdet – valorganisationen i verksamhetsområdet – utveckling och samordning av politiken inom landstinget – nominering av företrädare på länsnivå – kommunikationsstöd till riksdagsledamöter på länsnivå – kontakter med distriktets lokala partiorganisationer och med partistyrelsen – samarbete med arbetarrörelsens barn- och ungdomsorganisationer – <i>utveckling och samordning av</i>

<i>Nuvarande lydelse (Borttagen/ersatt text är genomstruken)</i>	<i>Föreslagen lydelse (ny text i kursiv)</i>
<p>organisationsverksamhet</p> <ul style="list-style-type: none"> – stöd för organisations- och verksamhetsutveckling i arbetarekommunerna 	<p><i>studieverksamheten</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – facklig-politisk och övrig organisationsverksamhet – stöd för <i>medlemsintroduktion</i>, organisations- och verksamhetsutveckling i arbetarekommunerna
§ 4 Distriktskongress	§ 4 Distriktskongress
Moment 19 Kongressen väljer till nästkommande kongress en valberedning.	Moment 19 Kongressen väljer en valberedning, <i>jämte suppleanter för denna, för en tid av fyra år.</i>
Kapitel 4 Grundstadgar för arbetarekommuner	Kapitel 4 Grundstadgar för arbetarekommuner
§ 1 Arbetarekommunens uppgift	§ 1 Arbetarekommunens uppgift
<p>Arbetarekommunerna ansvarar för</p> <ul style="list-style-type: none"> – opinionsbildning för partiets idéer och politik inom kommunen – kommunikation med väljare inom kommunen – valorganisationen i sitt verksamhetsområde – utveckling av politiken inom kommunen – val av politiskt förtroendevalda – utveckling av förtroendevalda – facklig-politisk och övrig organisationsverksamhet – stöd för organisations- och verksamhetsutveckling i de socialdemokratiska föreningarna 	<p>Arbetarekommunerna ansvarar för</p> <ul style="list-style-type: none"> – opinionsbildning för partiets idéer och politik inom kommunen – kommunikation med väljare inom kommunen – valorganisationen i sitt verksamhetsområde – utveckling av politiken inom kommunen – val av politiskt förtroendevalda – utveckling av förtroendevalda – <i>utveckling av studieverksamheten</i> – <i>medlemsintroduktion</i> – facklig-politisk och övrig organisationsverksamhet – stöd för organisations- och verksamhetsutveckling i de socialdemokratiska föreningarna
§ 2 Organisation	§ 2 Organisation
Moment 1 Arbetarekommunen är partiets lokala huvudorganisation och ska omfatta en primärkommun.	Moment 1 Arbetarekommunen är partiets lokala huvudorganisation och ska omfatta en primärkommun. <i>I det fall förutsättningar saknas inom arbetarekommunen för en förenings-/klubborganisation enligt moment 3,</i>

<i>Nuvarande lydelse (Borttagen/ersatt text är genomstruken)</i>	<i>Föreslagen lydelse (ny text i kursiv)</i>
	<i>är arbetarekommunen också partiets grundorganisation.</i>
§ 3 Medlemskap i arbetarekommunen	§ 3 Medlemskap i arbetarekommunen
Moment 1 Samtliga inom en primärkommun befintliga socialdemokratiska föreningar och klubbar, socialdemokratiska kvinnoklubbar, kristna socialdemokratiska grupper, socialdemokratiska studentklubbar samt medlemmar i den fria gruppen ska ingå i arbetarekommunen.	Moment 1 Samtliga inom en primärkommun befintliga socialdemokratiska föreningar och klubbar, socialdemokratiska kvinnoklubbar, <i>grupper inom Socialdemokrater för Tro och Solidaritet,</i> socialdemokratiska studentklubbar samt medlemmar i den fria gruppen ska ingå i arbetarekommunen.
§ 5 Möten	
Moment 5 Vid årsmötet ska, utom övriga ärenden, följande behandlas. 1. Styrelsens och revisorernas berättelser för föregående år 2. Rapport från kommunfullmäktigegruppen 3. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 4. Val av styrelse och suppleanter a) Ordförande b) Övriga styrelseledamöter c) Suppleanter 5. Val av revisorer och suppleanter 6. Val av valberedning för nästkommande årsmöte 7. Riktlinjer för den kommande verksamheten	Moment 5 Vid årsmötet ska, utom övriga ärenden, följande behandlas. 1. Styrelsens och revisorernas berättelser för föregående år 2. Rapport från kommunfullmäktigegruppen 3. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 4. Val av styrelse och suppleanter a) Ordförande b) Övriga styrelseledamöter c) Suppleanter 5. Val av revisorer och suppleanter 6. Val av valberedning 7. Riktlinjer för den kommande verksamheten
Ingen motsvarighet	<i>Moment 9 (nytt)</i>
	<i>Årsmötet väljer en valberedning, jämte suppleanter för denna, för en tid av fyra år.</i>
Kapitel 5 Grundstadgar för socialdemokratiska föreningar och klubbar	Kapitel 5 Grundstadgar för socialdemokratiska föreningar och klubbar
§ 1 Den socialdemokratiska föreningens uppgift	§ 1 Den socialdemokratiska föreningens uppgift

<i>Nuvarande lydelse (Borttagen/ersatt text är genomstruken)</i>	<i>Föreslagen lydelse (ny text i kursiv)</i>
<p>Den socialdemokratiska föreningen ansvarar för</p> <ul style="list-style-type: none"> • opinionsbildning för partiet, dess idéer och politik • utformning av den lokala socialdemokratiska politiken i dialog med väljarna • medlemsutveckling och medlemskontakter • utveckling av medlemskapets värde 	<p>Den socialdemokratiska föreningen ansvarar för</p> <ul style="list-style-type: none"> • opinionsbildning för partiet, dess idéer och politik • utformning av den lokala socialdemokratiska politiken i dialog med väljarna • <i>medlemsmottagande</i>, medlemsutveckling och medlemskontakter • utveckling av medlemskapets värde
§ 3 Medlemskap och avgifter	§ 3 Medlemskap och avgifter
<p>Moment 4, tredje stycket Medlem, som har sitt partimedlemskap i kvinnoklubb, broderskapsgrupp, studentklubb eller SSU-kommun/SSU-klubb, erlägger avgift till klubb/grupp/kommun, distrikt och förbund enligt respektive organisations stadgar och regler, samt erlägger avgift till den arbetarekommun där partimedlemskapet finns.</p>	<p>Moment 4, tredje stycket Medlem, som har sitt partimedlemskap i kvinnoklubb, <i>grupp inom Socialdemokrater för Tro och Solidaritet</i>, studentklubb eller SSU-kommun/SSU-klubb, erlägger avgift till klubb/grupp/kommun, distrikt och förbund enligt respektive organisations stadgar och regler, samt erlägger avgift till den arbetarekommun där partimedlemskapet finns.</p>
<p>Moment 6 Medlem, som trots skriftlig påminnelse resterar med avgift under längre tid än tolv månader, ska uteslutas ur föreningen/klubben. Innan sådan uteslutning sker, ska den arbetarekommun som medlemmen tillhör underrättas skriftligen.</p> <p>Vid återinträdet ska de avgifter erläggas som resterade vid uteslutningen.</p>	<p>Moment 6 Medlem, som trots skriftlig påminnelse resterar med avgift under längre tid än tolv månader, ska uteslutas ur föreningen/klubben. Innan sådan uteslutning sker, ska den arbetarekommun som medlemmen tillhör underrättas skriftligen.</p>
§ 4 Medlems rättigheter och skyldigheter	§ 4 Medlems rättigheter och skyldigheter
<p>Moment 1 Medlemskap i det socialdemokratiska partiet ger medlemmen rätt till</p> <ul style="list-style-type: none"> • att delta i föreningars och arbetarekommuners mötes – och studieverksamhet 	<p>Moment 1 Medlemskap i det socialdemokratiska partiet ger medlemmen rätt till</p> <ul style="list-style-type: none"> • att delta i föreningars och arbetarekommuners mötes – och studieverksamhet

<i>Nuvarande lydelse (Borttagen/ersatt text är genomstruken)</i>	<i>Föreslagen lydelse (ny text i kursiv)</i>
<ul style="list-style-type: none"> • att rösta vid medlemsmöten, kongressval och allmänna omröstningar • att kunna väljas tillförtroendeuppdrag inom partiet och i politiska församlingar • att få information om partiets ställningstaganden i politiska och organisatoriska frågor • att ställa förslag vid möten i socialdemokratiska föreningar och arbetarekommuner • att motionera till årsmöten och kongresser • att delta i rådslag anordnade av partiet, partidistrikt eller arbetarekommun 	<ul style="list-style-type: none"> • att rösta vid medlemsmöten, kongressval och allmänna omröstningar • att kunna väljas tillförtroendeuppdrag inom partiet och i politiska församlingar • att få information om partiets ställningstaganden i politiska och organisatoriska frågor • att ställa förslag vid möten i socialdemokratiska föreningar och arbetarekommuner • att motionera till <i>arbetarekommunens</i> årsmöten, samt <i>partidistriktets och partiets</i> kongresser • att delta i rådslag anordnade av partiet, partidistriktet eller arbetarekommunen
Regler för upprättande av valsedlar i allmänna val och val inom Svenska kyrkan	Regler för upprättande av valsedlar i allmänna val och val inom Svenska kyrkan
Förtroendevaldas rättigheter och skyldigheter	Förtroendevaldas rättigheter och skyldigheter
<p>Skyldigheter</p> <p>En medlem som uppbär offentligt förtroendeuppdrag på partiets mandat har förutom de skyldigheter som tillkommer honom/henne som medlem</p> <ul style="list-style-type: none"> • skyldighet att låta sina beslut vägledas av partiets idéer och fattade principbeslut • skyldighet att upprätthålla en fast och obruten kontakt med partiorganisationen, till exempel genom att regelbundet delta i mötes verksamheten • skyldighet att fortlöpande informera partiorganisationerna om utvecklingen inom det område som förtroendeuppdraget omfattar 	<p>Skyldigheter</p> <p>En medlem som uppbär offentligt förtroendeuppdrag på partiets mandat har förutom de skyldigheter som tillkommer honom/henne som medlem</p> <ul style="list-style-type: none"> • skyldighet att låta sina beslut vägledas av partiets idéer och fattade principbeslut • skyldighet att upprätthålla en fast och obruten kontakt med partiorganisationen, till exempel genom att regelbundet delta i <i>partiverksamheten</i> • skyldighet att fortlöpande <i>kommunicera med</i> partiorganisationerna om utvecklingen inom det område som förtroendeuppdraget omfattar

<i>Nuvarande lydelse (Borttagen/ersatt text är genomstruken)</i>	<i>Föreslagen lydelse (ny text i kursiv)</i>
<ul style="list-style-type: none"> • skyldighet att erlægga de så kallade kansliavgifter som har beslutats av partiet • skyldighet att uppträda på ett sätt som är förenligt med socialdemokratins värdegrund. 	<ul style="list-style-type: none"> • skyldighet att erlægga de så kallade kansliavgifter som har beslutats av partiet • skyldighet att uppträda på ett sätt som är förenligt med socialdemokratins värdegrund.